
Tabela 4.2. Financimi i investimeve kapitale komunale  2016-2018
Komuna - Hani i Elezit 659

Nr Programi/përshkrimi 10-BKK 21-THV Totali 2016 Vlerësimi   
2017             

Vlerësimi   
2018          

Shpenzimet 
totale             

2016-2018

SHPENZIMET KAPITALE TOTALE 187,000     247,243   434,243    457,584  483,458  1,375,285   
163 Administrata dhe Personeli 10,000       -           10,000      10,000    -          20,000        

16335 Administrata 10,000       -           10,000      10,000    -          20,000        
1 Furnizim me inventar për administratë komunale 5,000          -            5,000          5,000           
2 Pajisje me TI për administratë komunale 5,000          -            5,000          5,000           
3 Mbulimi i parkingut të automjeteve zyrtare -              10,000      10,000         

180 Shërbimet publike dhe emergjenca -            18,000     18,000      70,000    50,000    138,000      
18444 Parandalimi dhe inspektimi i zjarreve -            18,000     18,000      70,000    50,000    138,000      

4 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve të Hanit të Elezit 8,000         8,000          10,000      10,000      28,000         
5 Fond për emergjencë        10,000 10,000        10,000      10,000      30,000         
6 Ndërtimi i një stacioni të autobusëve 5,000        5,000           

7 Hulumtimi dhe furnizimi i fshatrave me ujë të pijshëm në (Paldenicë, Seçishtë) 10,000      10,000      20,000         
8 Shtimi i kapaciteteve të ujit 35,000      20,000      55,000         

660 Planifikim urban dhe mjedisi        90,000     180,292 270,292    307,584  342,458  920,334      
66480 Planifikimi urban dhe inspeksioni        90,000     180,292 270,292    307,584  342,458  920,334      

9 Ndërtimi dhe rregullimi i prockës në Lagjen e re          70,000        30,000 100,000      100,000       

10

Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave nëpër zonat urbane të Hanit të Elezit 
(Rruga Dardania, Rrugicat e Rrugës së Lepencit, një pjesë e rrugës Adem 
Jashari)        20,000 20,000        20,000         

11
Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave nëpër zonat  rurale të Hanit të Elezit 
(Gorancë, Krivenik, Paldenicë, Pustenik, Laç, Seçishtë)        30,000 30,000        40,000      40,000      110,000       

12 Mjete të lira për bashkëinvestime 10,000        35,000       45,000        40,000      90,000      175,000       
13 Fond për hartimin e projekteve 5,000         5,000          5,000        10,000      20,000         
14 Fonde për shpronësim 5,000         5,000          10,000      15,000         

15 Rregullimi i Kanalizimeve  në lagjet e mbetura të zonës urbane të Hanit të Elezit        10,000 10,000        10,000         

16
Rregullimi i Kanalizimeve  në lagjet e mbetura të zonave rurale të Hanit të 
Elezit (Rezhancë, Paldenicë, Gorancë)          10,000        20,000 30,000        20,000      30,000      80,000         



17 Hartimi i hartave zonale          5,000 5,000          5,000           
18 Asfaltimi i rrugës Gorancë - Globoqicë          5,000 5,000          5,000           
19 Rregullimi i prockës dhe i kanalizimit fekal në fshatin Seçishtë          5,000 5,000          5,000           
20 Rihapja dhe rregullimi i rrugës nga fshati Dermjak deri ne fshatin Neqavc          5,000 5,000          5,000           
21 Gjelbërimi i disa hapësirave publike          3,000 3,000          3,000           

22
Rregullimi dhe hapja e rrugës nga kroi i fshatit Paldenicë - Ramuk dhe deri te
rruga e vneshtëve          2,292 2,292          2,292           

23
Riparimi i Kompleksit të varrezave të dëshmorëve në Pustenik (Ndërrimi i 
pllakave të lapidarit) 10,000      10,000         

24 Ndërtimi i shtegut të këmbësorëve nga Goranca-Hunel-Rezhancë 20,000      20,000         
25 Fasadimi i objekteve publike 9,584        9,584           
26 Rregullimi i shtratit të Përroit të Dimcës - faza e dytë 10,000      10,000         
27 Instalimi i nxemjes qendrore në shtëpinë e kulturës "Imri Curri" 10,000      10,000         
28 Identifikimi dhe sigurimi i pronës për varrezat e qytetit 5,000        5,000           
29 Kubëzimi i rrugës Uji i Thartë - Pustenik 5,000        5,000           
30 Asfaltimi i rrugës Ramuk-Kashan 10,000      10,000         
31 Rregullimi i rrugës Gorancë-krivenik 10,000      10,000         
32 Shtrimi me kubëza betoni i rrugës së varrezave të lagjës së re 10,000      10,000         
33 Ndërtimi i impiantit për ujëra të zeza 10,000      10,000         

34 Ndërtimi i shtegut për këmbësor dhe biçiklista nga Hani i Elezit - Uji i Thartë 30,000      30,000         
35 Ndërtimi kabinave për udhëtar në fshatin Rezhancë dhe lagjen Hunel 3,000        3,000           
36 Rregullimi i kanalizimit fekal nga fshati Gorancë - Rezhancë - Hani i Elezit 20,000      20,000         
37 Ndertimi i rruges nga rruga e Dermjakut deri te lagjja e Ramajve 10,000      10,000         
38 Renovimi i shkollës së vjetër në Krivenik 10,000      10,000         
39 Rregullimi i burimit të ujit të thartë te Uji i Thartë 10,000      10,000         
40 Rihapja e rrugës Pustenik-Laq 10,000      10,000         
41 Rihapja e rrugës nga fshati Gorancë deri te lapidari 10,000      10,000         

42
Ndërtimi i trotuarit për këmbësor dhe murit mbrojtës të rrugës në fshatin
Seçishtë 20,000      20,000         

43 Pyllëzimi i zonave të zhveshura-ne fshatin Gorancë 7,458        7,458           
44 Rregullimi i kanalizimit fekal Krivenik -Seçishtë 20,000      20,000         
45 Rihapja e rrugës nga Dermjaku i poshtëm deri te Dermjaku i epërm 20,000      20,000         

46
Zgjerimi i rrugëve nga fshati Seqishtë deri në Vorba dhe rruga nga vendi Burim
deri në Llokë 10,000      10,000         

47
Sigurimi dhe eksproprijimi i pronës për ndërtimin e shkollës fillore në Lagjen e 
Re 35,000      35,000         



48 Ndërtimi i shtëpisë së Kulturës 40,000      40,000         
730 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale          7,000       10,000 17,000      20,000    21,000    58,000        

75050 Shërbimet e shëndetësisë primare          7,000       10,000 17,000      20,000    21,000    58,000        
49 Rregullimi i rrethojës së AMF-së në fshatin Gorancë        10,000 10,000        10,000         
50 Paisja e QKMF-së dhe QPS-së me klima            3,000 3,000          3,000           
51 Paisja me inventar dhe mobilje për QKMF            4,000 4,000          4,000           
52 Rregullimi i infrastrukturës së QKMF-së 5,000        5,000           
53 Ndërtimi i katit të dytë të QKMF-së 15,000      15,000         
54 Ndërtimi i një stacioni të ambulancës në fshatin Paldenicë 21,000      21,000         

920 Arsimi dhe shkenca        80,000       38,951 118,951    50,000    70,000    238,951      
92175 Administrata        80,000       38,951 118,951    50,000    70,000    238,951      

55 Aneksi i shkollës fillore "Ilaz Thaçi" në Han të Elezit- faza e dytë          80,000        23,951 103,951      103,951       
56 Rregullimi i infrastrukturës shkollore (lyerje, suvatim, izolim)          5,000 5,000          5,000           
57 Pajisja me inventar për të gjitha shkollat        10,000 10,000        10,000      20,000         
58 Ndërtimi i çerdhes për fëmijë 5,000        5,000           
59 Ndërtimi i fushës sportive me mbulojë te sh.m. “Dardania” 20,000      20,000         
60 Ndërtimi i murit mbrojtës te shf. "Ilaz Thaçi" në fsh. Seçishtë 10,000      10,000         
61 Pajisja e kabineteve me mjete mesimore dhe laboratorike 5,000        20,000      25,000         
62 Ndërtimi i sallave sportive në Paldenicë dhe Gorancë 50,000      50,000         
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